2024年暑假浙江传媒学院青少儿语言艺术素质测评报考简章

为加强对语言艺术素质测评活动的管理，维护受测者权益，促进

语言艺术素质测评工作的规范化，保障语言艺术素质测评工作的质量，

推动社会艺术教育事业的健康发展，现将 2024 年暑假浙江传媒学院青

少儿语言艺术素质测评报考简章公布如下：

浙江传媒学院青少儿语言艺术素质测评（以下简称“艺术素质测

评”）是指为贯彻习近平总书记关于国家通用语言文字教育“要从娃娃

抓起” 的指示精神，落实教育部《关于实施学前儿童普通话教育“童

语同音” 计划的通知》要求，由浙江传媒学院培训中心、播音主持艺

术学院联合成立浙江传媒学院青少儿语言艺术素质测评中心，通过测

评形式对受测者的语言艺术能力水平进行鉴定评估及指导的活动。

播音主持，级别 1-10 级。

1.受测对象：4 岁以上青少年儿童；

2.测评结果分为“优秀”“达标”“不达标”三个等次;优秀或达标

者可获得相应测评等级证书，不达标者不予发放测评证书。

1.测评用书一律选用浙江传媒学院青少儿语言艺术素质测评中心

专家委员会编著指定教材(青少儿播音主持与口语表达训练教程 1-7)；

2.测评内容严格按照所报专业教材中规定的要求进行选用；

3.根据测评考核的需要，测评师考官可以抽查其中部分指定内容

或即兴环节提问。

1.受测者原则上应从一级逐级报名，不允许越级测评（其中：小

学段受测者最高可从三级开始，初中及以上段受测者最高可从五级开

始）；

2.参加过本素质测评并拥有证书的受测者，报名时须提交原级别

证书复印件，经确认后方可报名参加本测评同一专业的下一级别测试。

1.请受测者在所在地方测评区或测评定点服务机构报名并领取准

考证，报名时填写报名表 1 份，要求正楷书写或电脑打印，字迹端正、

项目齐全、内容准确。报名表须每人次、每科目填写一张；

2.受测者必须按准考证所示时间、地点参加测试， 自觉遵守测试

纪律。无准考证或准考证与本人身份不符者，不得进入测评考场；

3.参加测试的受测者应提早 30 分钟进入考场候考，听从工作人员

安排，按序排队依次进入指定测试考场。如已报名测试而未按规定时

间参加测试者，作弃权处理，不办理退费和补测手续；

4.受测者应做到衣着得体，仪态大方，动作自然;语言表达生动不

怯场；

5.测评师考官有权利在测试中途叫停，但不影响最后的成绩；

6.受测者完成测试后，请带好随身物品按照指定通道迅速、有序

地退离考场。

（一）报名、缴费时间：2024 年 6月 28日—2024 年 8月 31 日

（二）报名方式：

1.当地已设立测评定点服务机构的，受测者须在定点服务机构报

名；

2.受测者报名时须交近期一寸免冠照 2 张（准考证、报名表各用

1 张）， 背面用铅笔写上测评区、姓名、测评专业和级别。另交一寸

电子照片（蓝底）一份用于证书制作；

（三）缴费方式：测评中心审核报名信息后，通过本公众号发布

浙江传媒学院测评官方缴费二维码，各地受测者均须通过该二维码缴

费。

（一）测评时间：2024 年 6月 30 日—2024 年 8月 31 日

具体测评时间以各地测评区或定点服务机构发布为准。

（二）测评地点：各地测评区或定点服务机构指定地点，详见各

单位报名通知。

（一）测评费用:

初级：1 级 280 元、2 级 280 元、3 级 280 元、

中级：4 级 380 元、5 级 380 元、6 级 380 元、

高级：7 级 580 元、8 级 580 元、9 级 580 元、10 级 580 元；

（二）缴费前请确保所填个人资料、报考专业/级别等信息准确无

误，缴费后所有信息将无法更改，如因填写内容有误而造成的一切损

失，由受测者本人承担。

（三）请受测者在报名缴费前确认可在测评规定日期参加测试，

具体测评时间以准考证上信息为准，请务必按照要求参加测评，否则

视为弃考，弃考者不发放测评证书，且不予退费。

（一）测评中心将在30日内（不含寒暑假）为测评达标者制作

证书及发放。测评不达标，将不予发放证书。证书由各测评区或定点

服务机构统一领取并发放。

（二）受测者填写报名时请务必做好详细信息登记。 自发证之日

起 10日内若未收到证书，请及时与测评中心联系。

（三）如因受测者本人填报资料错误或证书遗失而要求补证，请

联系测评区或定点服务机构申请补证， 同时需缴纳证书工本费 30 元/

本。

本测评简章由浙江传媒学院青少儿语言艺术素质测评办公室组织

实施并负责解释。

浙江传媒学院青少儿语言艺术素质评测中心

2024 年 6 月 28 日

附件 1：

浙江传媒学院青少儿语言艺术素质测评中心定点服务机构名单

序号 单位名称 负责人 联系电话 类别 区域

1 象山县叁陆零艺术

特长培训有限公司

温海 13626811437 定点服

务机构

宁波象山

2 杭州清素文化艺术

有限公司

陈彦余 13735442120 定点服

务机构

杭州滨江

3 义乌市知星艺术培

训有限公司

季爱丽 13676811931 定点服

务机构

金华义乌

4 洛阳广电演艺中心

有限公司

甄童 0379-

63335801

定点服

务机构

河南洛阳

5 诸暨市滨江教育培

训有限公司

杨镔斌 15257502058 定点服

务机构

绍兴诸暨

6 杭州冰花珊文化传

媒有限公司

姜祥瑜 17746836520 定点服

务机构

杭州临平

7 浙江豆荚文化传媒

有限公司

李东明 15268474477 定点服

务机构

绍兴柯桥

	2024年暑假浙江传媒学院青少儿语言艺术素质测评报考简章
	一、测评简介
	二、测评专业及级别
	三、测评要求
	四、报名及缴费
	五、测评时间、地点
	六、测评收费标准
	七、证书领取